hactenus retroactis et de hiis omnibus que ratione

preteritornm poterant suboriri. Prefatus vero G.

quitavit quicquid juris in personis dictorum trium

judeorum, uxoribus et liberis eorumdem, habebat

vel habere poterat, racione dominii vel alio quoquo
modo. Retinet tamen dictus nobilis sibi et here-

dibus suis imperpetuum Guiotum judeum fratrem

dictorum trium judeorum et ejus heredes, de as-

sensu ejusdem Guioti, cum omnibus bonis eorum-

dem. Predictam vero quitationem a dictis tribus

judeis, scilicet, Vinando, Cressando et Guersendo,

eidem Gibaudo factam prefatus Guiotus voluit et

laudavit. Prefati autem très judei, scilicet, Vi-

nandus, Cressanclus, et Guersendus, renuiiciaverunt

omnibus conventionibus, omnibus instrumentis fac-

tis vel faciendis, omnibus actionibus et exceptio-

1nibus ac omnibus rationibus et aliis omnibus que

possent sibi prodesse et dicto militi et ejus heredi-

bus nocere vel conventiones predictas infringere vel

in aliquo impedire. In cujus rei testimonium,

presentes litteras ad petitionem partium sigillo nos-

tro fecimus communiri. Actum Parisius, anno

Domini M°ce" quadragesimo, mense julio.

Sceau de Gautier III Cornut, archevêque de Sens cire blanche,

double queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 6390.

2874 Lisle. 1240. Il août.

Instrumentum de ~e~MS~OKe ~o~e~~r/<B Avenio-

nensis quamfecit 70/0~ comes inter manus Gal-

~rM comitis, imperialis vicarii.

(J. 318. Toulouse, IX, n" 36. Original scellé.)

Notum sit omnibus quod, anno Domini M. CC.XL,

scHIcetm. idus augusti, cum comes Galterius, vica-

rius generalis domini imperatoris in regno Arela-

tensi et Viennensi, peteret potestariam Avinionis

a domino comite Tholose, dicens quod a domino

imperatore receperat in mandatis quod potestariam

reciperet supradictam, dominus comes Tholose pre-

dictus respondit ipsi comiti Galterio quod ipse rece-

perat potestariam Avinionis, et eam tenebat ad

hutilitatem, honorem et proficuum domini impera-

toris et quia comes Berardus nolebat, vel neciebat

regere civitatem Avinionis predictam, et ideo rnag-
num scandalum ortum fuit in civitate predicta, unde

inimici domini imperatorisinsurgentes contra predic-
tum comitem Berardum armati, proponentes ipsum

comitem Berardum expellere a civitate et facere re-

gimen per se; unde tota civitas, si ipsi obtinuissent,

esset contra dominum imperatorem, et cum comite

Provincie, et cum clericis, propter defectum regi-
minis ipsius comitis Berardi; et ideo, ad preces

ipsius comitis Berardi, et ad preces consilii gene-
ralis et parlamenti ipsius civitatis Avinionensis, ipse

recepit potestariam predictam. Et quia cives Avi-

nionis afectabant habere in potestatem dominum

comitem Tholosanum plus quam alium, et plus time-

bant eum quam alium, et melius poterat eos regere,

defendere et salvare, ideo dominus comes Tholose

requirebat ab ipso comité Galterio quod ipse dessis-

tcret a peticione potestarie predicte, vel supersederet
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.a peticione predicta, donec dominus imperator su-

per hoc suam màndaret voluntatem, quia dominus

cornes Tholose paratus erat potestariam tradere et

reUnquere ipsi comiti Galterio, si dominus impera-
tor mandaret et ideo consulebat ipsi comiti Gal-

terio quod supersederet a petitione potestarie,
donec dominus imperator super hoc suam màndaret

voluntatem. Et quia comes Galterius supersedere
nohut donec veniret nuncius domini imperatoris,

née adquiescerc super hoc consilio domini comitis, di-

cens quod a domino imperatore receperat in manda-

tis quod potestariam predictam reciperet etteneret,

et ideo non esset ausus supersedere, dominus cornes

Tholose, volens obcdire in omnibus et per omnia

preceptis et mandatis comitis Galterii, vicarii do-

mini imperatoris, concessit ipsi comiti Galterio po-
testariam Avinionis. Factum fuit hoc apud Insu-

lam, in claustro. Testes interfuerunt dominus B.

(Bern ardus) comes Convenarum, dominus Barralus

de Baucio,Wil]eImusArnaudusde Tantale, Willelmus

de Barreria, Poncius Astoaudi, WiUeImus Augerius.
-Post hec, scilicet die sequenti, predictus dominus

comes Tholose tradidit predicto comiti Galterio

potestariam Avinionis, in consilio Avinionis gene-
rali et in parlamento illis presentibus de predicto

consilio et multis aliis dicte civitatis qui erant in

parlamento predicto. Ego vero Petrus Olricus, no-

tarius publicus domini comitis, omnibus hiis pré-
sens interfui qui, mandate et autoritate domini co-

mitis Tholose predicti, hanc cartam scripsi, bullavi,

composui et signavl. (H:c ~~nacu/um Ko~ar!)

Scciie, surlacs de soierouge,de la bulleen plombde la cour
dn Venaissin,décritedansl'jTttue)!<SM'<'sousle n'*&60T.

387S Toulouse. 1240. 5 septembre.

T/M~'Mme~MMï~oma~M quod Bernardus et Forta-

MC/~MSde Convenis Raimundo Tolosano comiti

p?'<S5~e?'MM~.

(J. 314. Toulouse,VII, no19. Original.)

ABCD. EFGH. IKL.

Noverint universi, presentes pariter et futuri,

quod nos Bernardus Convenarum et Fortanerius

Convenarum, filii quondam domini Bernardi Con-

venarum de Savezio, pro nobis et Aymerico fratre

nostro, conStemur gratis et sponte, et in veritate

cum hac scriptura publica regnoscimus vobis do-

mino Raimundo, Dei gratta comiti Tholosano,

marchioni Provincie, quod nos tenemus in feudum

a vobis totam terram nostram de Savesio et totum

quicquid habemus et tenemus, Tel habere et tenere

debemus, aut nobis pertinet vel pertinere debet ex

parte domini patris nostri supradicti vel alicujus
nostri generis in tota terra de Savesio vel in tota

dyocesi Tholosana, et quod dictus dominus pater
noster et alii antecessores nostri tenuerunt in feu-

dum a vobis, et domino patre vestro et aliis anteces-

soribus vestris, totam eorum terram et hereditatem,

et jura et pertinentia sua, que habebant et tene-

bant, vel babere et tenere debebant in predicta
terra de Savesio et in tota dyocesi Tolosana, uti

dictum est. Et pro omnibus supradictis feudis

concedimus et confitemur nos scilicet propria cor-

pora nostra et tradimus per homines, milites et vas-

salos fideles vestros. Promittimus vobis et succes-

soribus vestris per sollempnem stipulationem, per
nos et per fratrem nostrum Aymencum, et peT \Ye-

redes et successores nostros quod predicta feuda

et singula reddemus et trademus vobis et successo-

ribus vestris, irati et paccati, cum delicto et sine

delicto, et omnibus modis quocienscumque a vobis

per vos vel per vestrum nuncium super hoc iueri-

mus requisiti, sine omni diffugio atque mora.

Item promittimus vobis nos et successores nostros

omnem reverenciam et fidelitatem pro dictis feudis

exhibituros et servituros vobis et successoribus ves-

tris quamfideles vassaHIdebent et tenentur suo pro-

prio domino'servare et exhibere. Item pro dictis

feudis facimus vobis homagium, manibus nostris

inter vestras manus positis, et volumus et manda-

mus quod successores nostri eundem homagium et

fidelitatem vobis et successoribus vestris pro dictis

feudis in perpetuum facere teneantur. Et uni-

versa predicta et singula promittimus nos fideliter

servaturos et contra non venturos. Et ad majorem

firmitatem in osculo fidei juramus, tactis corpora-
liter EvangeUis sacrosanctis.

Et nos Ramundus, Dei gratia cornes Tholose,

marchio Provincie, predictum homagium et fide-

litatem recipientes, promittimus vobis jfratribus
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antedictis, prestito osculo fidei, per nos et suc-

cessores nostros, quod vobis et successoribus ves-

tris pro dictis feudis erimus boni dornini et fide-

les, et erimus deffensores personarum vestrarum

et dictorum feudorum, et aliarum rerum, et bo-

norum vestrorum in quantum poterimus, diligen-

ter et bona fide. Actum fuit hoc ita Tholose et

concessum in aula domini comitis, v. die introitus

mensis septem~)ris, regnante Lodoico Francorum

rege, et eodem domino Ramundo Tholosano comite,

et R. (Ramundo) episcopo, anno M°cc° quadrage-

simo ab incarnatione Domini. Testes sunt ad

hoc vocati et rogati dominus Bernardus cornes

Convenarum, et dominus Bernardus comes Arma-

niaci, et Amanevus de Leporeto, et Poncius de

VIHanova seneschallus Tholosani, et Jordanus de

Lantare, et Guillelmus Arnaldi de Tantalone se-

neschallus Agennensis, et Guillelmus de Barreria,

et Ramundus Hunaldi, et Gastonus de Guontaido,

et Vitalis de Casanova, et Mancipius de Tolosa, et

Petrus de Tholosa frater ejus, et Petrus de Espaor,

et Aymericus Porterius, et I3ernardus Aimericus,

pubiicus Tholose notarius, qui, mandate ipsius do-

mini comitis, hoc presens publicum instrumentum

scripsit.

2876 1240. Septembre.

Charta ~r/a~ ~M!~ conventu de Crista cum

C6!M~M?K<BCOMM'<<?.,~T'0MOPS~~a .S~MC~yM/aM~

S!~er ~0~OM C~M~COK~Mi~'OM~f/CC~raM~M~.scc~erl~ognonc2~us constit2ctiortcsclcclarantzar.

(J. 197. Champagne,V, n°50. OriginalsceUé.)

In nomine Domini, nos abhas et conventus de

Crista, CIrtcrciensiS ordinis, notum facimus universis

presentem pagtnam inspecturis, quod nos, pro nobis

et successoribus nostris, associamus nobis illustrem

dominum nostrum Theobaldum, Dei gratia regem

Navarre, Brye et Campanie comitem palatinum, et

successores suos ad villam novam in proprio fundo

nostro edificatam, Sanctum Julianum super Roignon

appellatam, inter Foissi et Cristam sitam, talibus

conventionibus et pactis appositis Quod omnes

emende et omnes exactiones ejusdem ville, et pri-

sia animalium et hominum qui cum fosorio labo-

rabunt, per médium equaliter dividentur; de quibus

dictas dominus rex habebit medietatem et nos a)te-

ram. Sciendum est autem quod nos, dicti abbas

et conventus, hominibus jam dicte ville finagium
de Maisnilo, salvo jure alieno, concessimus, sicut

mete inter nnagium Maisnili et finagium de Bor-

dons antiquitus posite dividunt et demonstrant.

-Concessimus insuper nos dicti fratres hominibus

jam dicte ville quamdampartemnnagii de Bordons,

scilicet ab essarto Radulfi, qui dicitur de Novalibus,

usque ad carbonariam juxta cheminellum quod
tendit a Cres versus Foissi; et a dicta carbonaria

recte versus petrariam super vallem de Bordons;

et a dicta petraria, per mediam vallem, usque
ad vadum de Bordons; a predicto vero vado,